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logii obudowy szybowej. Ioh zawartość kulturową etanowi przeda 
wesyetkim oeramika z nłodezej fasy wozeanego średniowieoza, sko* 
rupy orzechów laskowyoh, pestki z ozereśnl, llosne odpadki drew
na 1 fragmenty lin z łyka lipowego oraz ozdoba w poetaol eeroa 
wycięta z cienkiej blaohy posrebrzanej. Ra podstawie teohnikl 
wykonania, surowca 1 formy oraz analogii z terenów eąelednloh, 
głównie z Krakowa, ceramikę można datować na przełom XII 1 XIII 
wieku.

W świetle przedetawlonyoh materiałów sabytkopyoh funkcjono
wanie azybu zależy zatem odnieść do XII/XIII wieku 1 pierwszą 
połowę XIII wieku, a jego sasypanie na połowę lub poozątek dru
giej połowy XIII etulecia. Jeet to najstarszy znany dotyohosas 
szyb górniczy na terenie krakowskich żup eolnyoh, śwladoząoy o 
wydobywaniu soli kamiennej w Wlellczoe już na przełomie XII i 
XIII wieku.

WIERZBICA, pow. 8zydłowieo Państwowe Muzeum Aroheolo-
glozne w Warszawie.

Badania prowadziła mgr Olga Lipińska. Finansowało 
Państwowe Muzeum Aroheológlozne. Pierwszy eeson 
badań. Oeada z ostatniej fazy okresu wozesnośred
niowiecznego 1 ślady oaadnlotwa średniowiecznego.

Fraoe wykopaliskowe miały charakter rozpoznawozyoh badań eon* 
dażowyoh. Stanowisko znajduje elę w ogrodzie należąoym do pleba
nii, na niewysokim wzgórzu. Rów sondażowy o długośoi 20 i ezero- 
kośol 1,5 m przeprowadzono wzdłuż półnoonego stoku wzniesienia.
W partii północnej rowu, wykop rozszerzono do wymiarów 4 x 4,8 m.
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Ba odoinku tym odsłonięto Blady bardzo zniszczonego obiektu ze 
szczątkami pieca, w którego wypełnisku znajdowały się akorapy 
glinlanyoh kafli garnkowyoh, oraa pozostałośol paleniska ułożo
nego a drobnych kamieni polnych 1 aarysy jamy. Z jamy o keztał- 
ole owalnym zachowała się tylko ozęśó praydenna o wymlaraoh 2,4 
x 1.1 m 1 głębokośol do 15 om.

Ba podstawia oeramlkl aarówno palenisko a kamieni polnyoh, 
jak 1 jamę należałoby aalloayó do ostatniej fasy woaesnego śred- 
nlowlecaa datująo je na praełom III/IIII 1 XIII wiek.

W sąsledatwle jamy analealono szpilę żelazną a ueaklem. W 
środkowej partii rowu odsłonięto częściowo niewyraźne zarysy 
olennej ziemi a węglem drzewnym 1 polepą oraa nieregularne sku
pisko kamieni. Z warstwy nad kamieniami poohodal gwizdek a kości#
ptasiej. Natomiast w południowej oaęśol sondażu, bliżej kulmina- 
ojl wzgórza, natrafiono na dobrae zachowaną jamę ae śladami po 
słupkach. Uchwycony fragment jamy miał około 3 n szerokości, 
głębokośó doohodelła do 60*om. Hleoo powyżej, w warstwie kulturo
wej analealono Igłę kośolaną 1 gliniany przęśllk. Z wypełnlska 
jamy pochodzą fragmenty prażnlcy, przęśllkl gliniane /1 oały 1 1 
fragment/ oraa znaczna llośó oerąmlkl datującej ten obiekt na 
ZII/ZIII - XIII wiek.

Z tegorocznych badań» opróca wyżej wymienionych analealsk» 
poohodal kilka nożyków żelaznych,osełka kamienna, szpila żelaz
na a uszkiem,nleoo mniejsza od wymienionej poprzednio, brązowy 
kabłąoaek skroniowy o średnloy 2,5 om oraz hetka kośoiana.

Planuje się kontynuaoję wykopalisk w roku przyszłym.


